РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЖЕМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

38-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ № 38/1

29 сентября 2023 года        с. Жемчужина

О даче согласия на передачу имущества из муниципальной

собственности муниципального образования Жемчужинское

сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым в собственность Республики Крым и утверждении

перечня имущества, передаваемого из муниципальной

собственности муниципального образования Жемчужинское

сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым в собственность Республики Крым

В соответствии с Федеральным конституционным законом от

21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики

Крым и образований в составе Российской Федерации новых субъектов Республики

Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 30

ноября 1994 года № 52-ФЗ «О введении в действие части первой Гражданского

кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 11 Закона Республики Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК

«Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики

Крым», постановлением Правительства Российской Федерации

от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия

решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность

субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьями 83, 84

Конституции Республики Крым, Уставом муниципального образования

Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,

Жемчужинский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Дать согласие на передачу имущества из муниципальной собственности

муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым в собственность Республики Крым.

 2. Утвердить перечень имущества, передаваемого из муниципальной

собственности муниципального образования Жемчужинское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым в собственность Республики Крым,

согласно приложению.
3. Решение Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района

Республики Крым от 22 декабря 2022 года № 28/4 «О даче согласия на передачу

систем водоснабжения и водоотведения, находящиеся в собственности
муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым в собственность Республики Крым» признать утратившим

силу с 29 сентября 2023 года.

 4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Жемчужинского

сельского совета – глава администрации

Жемчужинского сельского поселения     С.И. Чупиков

http://жемчужинское-сп.рф/

Приложение

к решению Жемчужинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым

от 29 сентября 2023 года № 38/1

Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования

Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в собственность

Республики Крым

№

п/п
Вид объекта недвижимости,

назначение, наименование

имущества, вид разрешенного

использования

Местоположение,

адрес

Технические характеристики, год

завершения строительства,

кадастровый номер

1. Сооружения водозаборные,

артезианская скважина № 2766, в
составе:

Республика Крым,

Нижнегорский р-н,
с. Жемчужина

ул. 40 лет Победы, 16а,

Глубина - 100 м;

Производительность – 60 куб. м/час,
Год завершения строительства - 1973

90:08:060101:2188

1.1 Насос Марка ЭЦВ 8-40-120

1.2 Станция управления Частотный преобразователь Lenze

1.3 Ограждение Ориентировочная протяженность – 88

м;

материал – железобетонные плиты

2. Сооружения водозаборные,
водопровод

Республика Крым,
Жемчужинское

сельское поселение

Нижнегорского района
Республики Крым,

 с. Жемчужина

Протяженность – 11533 м;
Диаметр – 75,90,110 мм;

Материал – ПЭ

Год завершения строительства – 2010
90:08:060101:1917

3. Сооружения водозаборные,

артезианская скважина № 2798,
в том числе:

Республика Крым, р-н

Нижнегорский,
Жемчужинское

сельское поселение

Нижнегорского района
Республики Крым, с.

Пены, ул. Новая, 12

Глубина - 100 м;

Производительность – 624 куб.

м/сут;

Год завершения строительства –

1976;

90:08:060201:758

3.1 Насос Марка – ЭЦВ 8-25-100
3.2 Станция управления Тип - Каскад-К

3.3 Ограждение Ориентировочная протяженность –

107 м;

материал - сетка

4 Сооружения водозаборные,

водонапорная башня

Республика Крым,

Жемчужинское

сельское поселение
Нижнегорского района

Республики Крым,

 с. Пены, ул. Новая, 12

Объем – 250 куб. м;

Материал – металл;

Год завершения строительства – 1976;

90:08:060201:749

5. Сооружения водозаборные,
водопровод

Республика Крым, р-н
Нижнегорский,

Жемчужинское

сельское поселение,
 с. Пены

Протяженность - 4987 м;

Площадь – 4987 кв. м;

Диаметр -160 мм;

Материал – полиэтилен;

Год завершения строительства -

2009;

90:08:060201:741

6. Сооружения водозаборные,

артезианская скважина № 2769,
в том числе:

Республика Крым, р-н

Нижнегорский,
Жемчужинское

сельское поселение

Нижнегорского района

Республики Крым,
с. Приречное, ул.

Октябрьская, 25

Глубина-120 м;

Производительность –60

куб.м/час.;
Год завершения строительства – 1976;

90:08:060301:578

6.1 Насос Марка- ЭЦВ 8-25-100
6.2 Станция управления Тип -Каскад-К

6.3 Ограждение Ориентировочная протяженность –

115 м; материал – ж/б

7. Сооружения водозаборные,
водонапорная башня

Республика Крым,
Жемчужинское

сельское поселение

Нижнегорского района
Республики Крым,

с. Приречное, ул.

Октябрьская, 25

Объем - 25 куб. м;
Материал – металл;

Год завершения строительства – 1976;

90:08:060301:567

8. Сооружения водозаборные,
водопровод

Жемчужинское
сельское поселение

Нижнегорского района

Республики Крым,
 с. Приречное

Протяженность - 4004 м;

Площадь – 4004 кв. м;

Материал - полиэтилен
Год завершения строительства – 2008;

90:08:060301:552